
6 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Provinci a di Trapani ..... 
DELIDERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

)J5n. " , del 2 7 MAR, 2Q14_ 

OGGETTO:  Costituzione  di  parte  civile  nel  procedimento  penale  n° 

414812014  R.G.N .R.   n'  283212014  R.G .  GIP  contro  i  signori  AGOSTA 

Antonella  + 21 . Nomina difensore e  Procuratore Speciale Avv. Francesco 

Vas ile. 

L'anno 

d",mno ~ ;1 g;omo'ÙM[J)( f., d,I  m,,' d;  .!lJ1'l.1N ;, C"",'''''",' ,el i, Sal,  d,Ile  

adunanze, si eriunila, la Giunta Comunale convocata nelle fo rme di legge.  

Presiede l' lldunanza il Sig. Afr HA f\C9 CA nPA6rJA nel la sua qualità di  

( I C; ,~ f}J !';, A ('J e sono rispellivamentepreS<!nti e ru;senli i seguemi sigg.:  

ERRA NTE Felice Junior · - Sindaco 
CALCARA Paolo ·  Assessore 

LOMBARDO Francesco · - Assessore 
FA ZZINO Vito · - Assessore 
CASTELLANO Marin Rosa . · - Assessore 
CAMPAGNA Marco Salvatore · - Assessore 
CENTONZE Antonino · - Assessore 

preso ass o 
X-

X 

X 
)( 

X 
x 

k 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Li vio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numeroC legale, dich iara aperta la 

riunione e in vita a deli berare sull 'oggetto sopra indicato. 

LA GI UNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quan to concerne [a res ponsabilità tecnica ed in 

ordine alla rego larità e alla correttezza dell'azione ammi nistrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabi li tà con tabile e la 

copertura fi nanziaria; 
ai sensi deg li arn. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/9 1, modificata con loR . n. 
30/2000 han no espresso parere FA VOREVOLE. 



VISTO  il  procedimento  penale  n"  4148/2014  R.G.N.R.   n"  2832/2014  R.G.  GIP, 

pendente  dinanzi  al  Tribunale  di  Palermo,  Sezione  Penale,  a  carico  di  AGOSTA 

Antonella + 21 , imputati dei reati  a ciascuno ascritti nel suddetto procedimento; 

RILEVATO che  l'udienza per la  comparizione dei  predetti  imputati davanti al  Tribunale 

di Palermo, Sezione Penale,  è stata  fissata per il  giorno 28/03/2014  ; 

RITENUTO che il Comune di Castelvetrano, nella qualità di parte offesa, ha interesse 

a costituirsi Parte Civile nel giudizio al fine di richiedere il risarcimento dei danni a 

qualunque titolo subiti a causa dei reati ascritti agli imputati; 

CHE , per quanto sopra, si ritiene necessario nominare Procuratore Speciale del 

Comune  l'aw.  Francesco  Vasile,  Legale  dell'Ente,  per  costituirsi  parte  civile  e  per 

rappresentare e difendere  il Comune di  Castelvetrano nel  procedimento di  cui  sopra, 

con ogni facolta connessa ivi compresa quella di eleggere domicilio in Palermo, 

chiedere la condanna alle pene di legge ed all'integrale .risarcimento dei danni 

materiali e morali subiti dal Comune di Castelvetrano; 

ACCERTATA  la  regolarità e  la  correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 

previsto  dall'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.08 .2000 ,  cosi  come  modificato 
dall'art. 3 del D.L.  n. 174/2012; 

RICONOSCIUTA la necessita e l'opportunità del presente prowedimento; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in narrativa: 

1)  COSTITUIRSI , parte  civile  nel  procedimento penale  n"  4148/2014  R.G.N.R.  n" 

2832/2014  R.G.  GIP  pendente  dinanzi  al  Tribunale  di  Palermo,  Sezione  Penale,  a 

carico di AGOSTA Antonella + 21. 

2)  AUTORIZZARE  il  Sindaco protempore del  Comune di  Castelvetrano,  a nominare, 
a tal uopo, Procuratore Speciale di questo Comune l'Aw. Francesco Vasile , 

conferendo allo stesso la rappresentanza processuale affinché si costituisca parte 

civile nel procedimento sopra indicato, con ogni facòltà connessa iv; compresa quella 
di  eleggere  domicilio  in  Palermo,  chiedere  la  condanna  alle  pene  di  legge  ed 

all'integrale risarcimento dei danni materiali e morali subiti dal Comune di 

Castelvetrano. 

3)   DARE  ATTO  che  alla  nomina  del  legale  domiciliatario  in  Palermo si prowederà 

con successivo prowedimento del Dirigente dello Staff Sindaco. 

4)  AUTORIZZARE,  ai  sensi  e  per gli  effetti  della  normativa  sulla  privacy  il  nominato 

difensore al trattamento dei dati . personali connessi e conseguenti all'esercizio 

dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

' 
tazione  ~ 

,  , ,' - ---'


	1.pdf
	125

